
- 1 - 

Zápis z jednání Školské rady 

ZŠ a MŠ Barrandov, 

Chaplinovo nám. 1/615, Praha 5 – Hlubočepy 
 

Přítomní členové Školské rady (ŠR): 

• zástupci nezletilých žáků: Bc. Marta Vaňková, Ing. Michal Bureš, Ph.D. 

• zástupce zřizovatele (ÚMČ Praha 5): Mgr. Zdeněk Doležal, Ing. David Nechvátal 

• zástupci pedagogických pracovníků: Mgr. Lada Nováková, Mgr. Monika Petříková 

Omluveni: - 

Hosté: Mgr. Veronika Urban Volfová (ředitelka školy) 

Jednání ŠR proběhlo ve čtvrtek 12. 9. 2024 od 17h v knihovně školy. Jednání svolal Ing. Bureš emailem. 

 

Program a průběh jednání: 

1. Výroční zpráva školy za rok 2023/2024 

• Proběhla diskuse k zaslané výroční zprávě školy. Ředitelka školy informovala o školení pedagogů, 

kontrole ČŠI a dalších tématech. 

• Po diskusi byla výroční zpráva jednomyslně schválena. 

2. Školní jídelna 

• Kolaudace jídelny je plánována na 24. 9. 2024. Předpokládá se, že na konci září budou moci jíst žáci 

balené obědy již v jídelně. 

• Rekonstrukce kuchyně se protahuje z technických důvodů. Budova byla v horším stavebně-

technickém stavu, než se předpokládalo. Předpokládá se dokončení během podzimu. 

• Žáci prvních a přípravných tříd se stravují v mateřské škole. Tam proto skokově narostl počet 

strávníků cca čtyřnásobně. 

• Škola hledá rodiče – dobrovolníky na pomoc s organizací obědů: utírání stolů, otevírání krabiček… 

3. Další témata 

• Školní řád zůstává v platnosti v aktuálním znění. 

• V úterý 17. 9. 2024 proběhne schůzka třídních důvěrníků s ředitelkou školy a třídní schůzky. 

• Byl schválen transparentní účet školy na dary rodičů a dalších subjektů. 

• Šatní skříňky zatím nebylo z finančních důvodů možné realizovat, prioritou je jídelna. Škola 

vyjednala velkou slevu, pokusí se akci dokončit koncem školního roku. 

• Ve sportovním areálu je nutno opravit běžeckou dráhu (ovál). Plánuje se celková rekonstrukce. 

• Na druhém stupni byla zprovozněna relaxační zóna. 

• Byla diskutována ekonomika pronájmů sportovišť školy a náklady s tím spojené. 

 

Termín příštího jednání byl stanoven na úterý 18. 2. 2025. 

Předseda ŠR jednání ukončil v 19:40. 



- 2 - 

Zapsal M. Bureš, dne 13. října 2024. 

 
 

Marta Vaňková 

 
 

Zdeněk Doležal 

 
 

Lada Nováková 

 
 

Michal Bureš 

 
 

David Nechvátal 

 
 

Monika Petříková 

 


